EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 88/2023

Samuel Adão dos Santos, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que seja lida em

Plenário e seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando para que

providencie a feitura de lombada na Rua José Inácio Ribeiro, próximo a casa do Sr. José

Telle.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores estão reclamando a respeito dos veículos que trafegam

em alta velocidade no referido local.

Estes dias um motorista estava bastante acelerado passando nesta via,

acabou perdendo o controle do volante e bateu em um poste, na esquina da residência do

Sr. Telle.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 02 de junho de 2023.

_________________________________
SAMUEL ADÃO DOS SANTOS

Vereador